
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 
2014.gada 24.jūlijā       Nr.385 

(prot.Nr.17, 12.§) 
 
 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 
  

1. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 
pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 
tajā skaitā sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds.  

2. Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta e)apakšpunkts 
nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 
turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru 
kabineta noteikumiem, maksu par sadzīves atkritumu savākšanu. 

3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksas 
noteikšanas kārtību atkritumu radītājam vai valdītājam (izņemot šā likuma 18.panta 
desmitajā daļā minēto atkritumu radītāju) apstiprina pašvaldība ar saistošajiem 
noteikumiem. Pamatojoties uz saistošajos noteikumos paredzēto kārtību, pašvaldība 
ar savu lēmumu nosaka maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot 
sadzīves atkritumu reģenerāciju), un to veido: 

3.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas 
infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un 
šā likuma 18.panta pirmajā daļā minētais atkritumu apsaimniekotājs; 

3.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāztuvēs; 

3.3. dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā. 

4. Daugavpils pilsētas domes 2014.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.16 
„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Daugavpils pilsētas pašvaldībā” 32.punkts 
nosaka, ka atkritumu apsaimniekošanas maksa ir vienāda visiem atkritumu 
valdītājiem un radītajiem. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nosaka ar Daugavpils pilsētas domes lēmumu.  

5. Atbilstoši atklātā konkursa „Atkritumu apsaimniekošana Daugavpils pilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, identifikācijas numurs DPD 2013/22, 



2 

 

rezultātiem, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tiesības Daugavpils pilsētas 
pašvaldībā uz trim gadiem piešķirtas uzņēmumam SIA „L&T” (pēc nosaukuma maiņas 
SIA „Clean R”), reģ.Nr.40003682818, juridiskā adrese: Vietalvas iela 5, Rīga (turpmāk 
– Apsaimniekotājs). 

6. 2014.gada 12.maijā starp Daugavpils pilsētas domi un Apsaimniekotāju ir 
noslēgts līgums par tiesībām apsaimniekot juridisko un fizisko personu radītos 
sadzīves atkritumus Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā, par maksu ko 
veido 7,31 euro par viena sadzīves atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu un 
45,69 euro par vienas sadzīves atkritumu tonnas (t) apsaimniekošanu. 

7. Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta e) apakšpunktu, 27.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39.panta pirmo daļu un Daugavpils pilsētas domes 2014.gada 27.marta 
saistošo noteikumu Nr.16 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Daugavpils 
pilsētas pašvaldībā” 32.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (V.Bojarūns, J.Carevs, 
J.Dukšinskis, P.Dzalbe, A.Gržibovskis, R.Joksts, J.Lāčplēsis, A.Nikolajevs, N.Petrova, 
D.Rodionovs, A.Samarins, R.Strode, J.Zaicevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 
1. Noteikt maksu par viena atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu 

Daugavpils pilsētas pašvaldībā 7,31 euro apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa 
(PVN), ko atbilstoši līgumam veido:  

1.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, uzglabāšanu, pārkraušanu un 
pārvadāšanu (arī sadzīvē radušos lielgabarīta un bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanu), kā arī atkritumu nodošanu pārstrādei, reģenerācijai vai 
apglabāšanai  – 2,15 euro/m³ bez PVN, tai skaitā peļņa; 

1.2. sabiedrisko pakalpojuma regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā 3,24 euro/m³ bez PVN; 

1.3. dabas resursu nodoklis 1,92 euro/m³ bez PVN.  
2. Noteikt maksu par vienas atkritumu tonnas (t) apsaimniekošanu 

Daugavpils pilsētas pašvaldībā 45,69 euro apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa 
(PVN), ko atbilstoši līgumam veido:  

2.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, uzglabāšanu, pārkraušanu un 
pārvadāšanu (arī sadzīvē radušos lielgabarīta un bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanu), kā arī atkritumu nodošanu pārstrādei, reģenerācijai vai 
apglabāšanai – 13,41 euro/t bez PVN, tai skaitā peļņa; 

2.2. sabiedrisko pakalpojuma regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā 20,28 euro/t bez PVN; 

2.3. dabas resursu nodoklis 12,00 euro/t bez PVN. 
3. Ar 2014.gada 12.augustu atzīt par spēku zaudējušu Daugavpils pilsētas 

domes 2012.gada 14.jūnija lēmumu Nr.276 „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmums piemērojams 
līgumiem, kurus noslēdzis Apsaimniekotājs.  
 
 
Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   J.Lāčplēsis 
 
 


